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EN KORTFATTET OVERSIKT OVER KRAVENE FOR Å FÅ GODKJENT VITNEMÅL I 
KUNNSKAPSLØFTET (hentet fra Kunnskapsdepartementets rundskriv Udir – 08- 
2009) 
 
 
1. Du må gjennomføre faglige studier der summen av obligatoriske fellesfag og programfag 
  utgjør minimum 90 t/u eller 92 t/u over 3 år (dvs. Vg1+Vg2+Vg3). 
 
2a.        Summen av programfagene på Vg2 og Vg3 må utgjøre 15+15=30 t/u for elever som tar 

fellesfaget matematikk 2P/2T i Vg2, og har fellesfaglig avsluttende fremmedspråk på 
nivå FSP II i Vg2.  

 
2b.  Summen av programfagene på Vg2 og Vg3 må utgjøre 15+10=25 t/u for elever som tar 

fellesfaget matematikk 2P/2T i Vg2, har fellesfaglig fremmedspråk på nivå FSP I i Vg2 
og fellesfaglig fremmedspråk på nivå FSP I+II i Vg3. 
Fellesfagene i Vg2 og Vg3 for denne kategorien elever vil da utgjøre 15+20=35 t/u. 

 
2c.  Summen av programfagene på Vg2 og Vg3 må utgjøre 20(18 dersom geofag, teknologi og 

forskningslære eller matematikk X) +15=35(33) t/u for elever som tar programfaget 
matematikk R1/S1 i Vg2, og har fellesfaglig avsluttende fremmedspråk på nivå FSP II i 
Vg2. 

 
2d.  Summen av programfagene på Vg2 og Vg3 må utgjøre 20(18 dersom geofag, teknologi og 

forskningslære eller matematikk X) +10=30(28) t/u for elever som tar programfaget 
matematikk R1/S1 i Vg2, har fellesfaglig fremmedspråk på nivå FSP I i Vg2 og 
fellesfaglig fremmedspråk på nivå FSP I+II i Vg3. 
Fellesfagene i Vg2 og Vg3 for denne kategorien elever vil da utgjøre 12+20=32 t/u. 

 
3. Minst to av programfagene må være innenfor samme programområde og de må leses både 

på Vg2 og Vg3 nivå. Bestemmelsene om tilleggspoeng for realfag og fremmedspråk 
finner du på baksiden av dette arket. 

 
4. For Vg2 elever som velger matematikk R1 og S1 gjelder: 
  

 Du slipper å ta fellesfaget matematikk 2T/2P (3 t/u). Du må i stedet i Vg2 ta et annet 
programfag,enten fra programområde realfag eller fra eget programområde. Dette 
kommer i tillegg til de tre andre programfagene du må ta. Det innebærer at du til 
sammen må velge 4 programfag i Vg2. 

 

   For Vg2 elever som i tillegg til fellesfaget fremmedspråk FSPII velger programfaget 
  fremmedspråk III i Vg3 gjelder: 
  

Du får godkjent 5-timersfaget med fremmedspråk III (som regel tysk eller fransk) som 
ett av de to programfagene innenfor eget programområde, men du må i tillegg til 
programfaget fremmedspråk III(som regel tysk eller fransk) og det andre programfaget 
på 10 t/u i Vg2 + Vg3 til sammen, også ta et programfag på 5 t/u innenfor 
programområdet språk, samfunnsfag & økonomi. 
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For elever fra språklige minoriteter gjelder: 
  

Du har anledning til å erstatte ett programfag på 5 t/u både på Vg2 og Vg3 nivå (tils. 10 
t/u) med styrket opplæring i norsk og/eller engelsk. 

 

   For elever som vil velge programfag fra de andre studieforberedende 
programområdene  
        gjelder: 
  

Du har anledning til å erstatte ett programfag på 5 t/u både på Vg2 og Vg3 nivå (tils. 10 
t/u) med programfag fra de studieforberedende utdanningsprogrammene idrettsfag 
og/eller musikk, dans og drama. 

 
5. Du må fullføre skolegangen uten strykkarakter i noe fag. 
 
 
 
 
 
NOEN BESTEMMELSER OM TILLEGGSPOENG: 
 
Utover den obligatoriske fordypningen i to programfag kan det blant annet gis tilleggspoeng 

etter  
følgende prinsipper: 

 
UTDRAG av KUD-rundskriv nr. F-15-08 
 

§ 7-8A. Tilleggspoeng for realfag og fremmedspråk fra videregående opplæring  
 

Fra og med opptak til studieåret 2011-2012 gjelder følgende:  
 

1) Det kan totalt gis inntil 4 tilleggspoeng for programfag fra programområde for 
realfag og programfag innen ”Fremmedspråk” fra videregående opplæring i 
Kunnskapsløftet. Fagene må være bestått. Det gis ikke uttelling for fag som 
overlapper hverandre.  
 

2) Alle programfag fra programområde for realfag og programfag innen 
”Fremmedspråk” med et omfang på 140 timer gir 0,5 tilleggspoeng, bortsett fra 
fagene Matematikk R2, Fysikk 2 og ”Fremmedspråk” III, som gir 1,0 tilleggspoeng.   

   

3) Søkere med vitnemål fra annen nåværende eller tidligere norsk eller nordisk 
videregående opplæring som er eller har vært offentlig godkjent, eller med 
opptaksgrunnlag fra utlandet for øvrig, kan få inntil 4 tilleggspoeng når det i deres 
utdanning inngår fagkombinasjoner som må anses likeverdige med de realfag og 
fremmedspråk som etter andre ledd gir rett til tilleggspoeng.  

 
Trer i kraft 1. januar 2011, og gjelder fra og med opptak til studieåret 2011-2012.  
 


